



## Solicitud de Cotización

Nombre : Municipalidad de Dolores copan

Tel.

Atencion:

Fax.

Email:

Fecha:

29/01/2021

Por medio de la presente me dirijo a usted(es) deseándoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez me permito notificarles las características y precios del productos escolares, oficina y equipo solicitado.

Cantidad	Descripcion	Precio Unit.	Precio Total
16	PAPEL BOND OFICIO B20 8.5X13 HEWLE	96.7143	1,547.43
18	PAPEL BOND LEGAL B20 8.5X14 HEWLE	102.7305	1,849.15
112	PAPEL BOND CARTA B20 CHAMEX	76.257	8,540.78
5	CARTULINA T/C PQT100 LINO BLANCA	133.2	666.00
6	FOLDER MANILA T/L PQT100 GENIAL BO	216.9828	1,301.90
15	FOLDER MANILA T/C PQT100 GENIAL BO	100.5771	1,508.66
8	TINTA EPS T664 NEG L110/L200/L210/L35	221.0343	1,768.27
8	TINTA EPS T664 CYAN L110/L200/L210/L35	221.0343	1,768.27
8	TINTA EPS T664 YELL L110/L200/L210/L35	221.0343	1,768.27
8	TINTA EPS T664 MAG L110/L200/L210/L35	221.0343	1,768.27
5	TINTA EPS T664 NEG L110/L200/L210/L35	221.0343	1,105.17
6	TINTA EPS T544 YELLOW 65ML P/L1110,	221.0343	1,326.21
6	TINTA EPS T544 MAGENTA 65ML P/L1110	221.0343	1,326.21
6	TINTA EPS T544 CYAN 65ML P/L1110, L35	221.0343	1,326.21
6	TINTA EPS T544 NEGRO 65ML P/L1110, L35	221.0343	1,326.21
5	TINTA EPS T544 NEGRO 65ML P/L1110, L35	221.0343	1,105.17
10	ALMOHADILLA P/SELLO NEGRO MERLET	13.4199	134.20
12	CORRECTOR GENIAL LAPIZ 8ML	8.6913	104.30
3	CORRECTOR FORCE ROLLER CINTA	10.2342	30.70
30	NOTA ADHES INFONOTE 2X1.5 AMARILLO	7.5258	225.77
4	CALCULADORA CASIO BOL 14DIG SL-340	163.9581	655.83
192	BOLIGRAFO GENIAL NEG MAX 1.0	1.998	383.62
96	LAPIZ GRAFITO HB TRIANG GENIAL NEGRO	1.9536	187.55
16	CLIPS JUMBO GENIAL 100 UND 50MM	12.7428	203.88
6	CLIPS STANDARD GENIAL 100 UND 33MM	5.5944	33.57
4	PERFORADORA PP-25 8CM 20HJS NEGR	52.6029	210.41
6	BASURERO PLASTICO NEGRO 24LT ACRIL	96.6144	579.69
2	VINETA P/FOLDER NARANJA MACO FF-L	36.3858	72.77
10	MARCADOR PERMAN GENIAL NEGRO	6.66	66.60
10	MARCADOR PERMAN GENIAL AZUL	6.66	66.60
10	MARCADOR PERMAN GENIAL ROJO	6.66	66.60
10	MARCADOR PERMAN GENIAL VERDE	6.66	66.60
10	RESALTADOR GENIAL AMARILLO TEXTL	8.4027	84.03
6	MARCADOR ACRIL GENIAL NEGRO	7.326	43.96
6	MARCADOR ACRIL GENIAL AZUL	7.326	43.96
6	MARCADOR ACRIL GENIAL VERDE	7.326	43.96
4	FORMA CONTINUA 9 1/2X5 1/2 2P CARBON	796.5027	3,186.01
6	REGLA PLASTICA 30CM TRANSP GENIAL	3.5742	21.45
10	TIJERA 8 MANGO PLASTICO GENIAL	14.8629	148.63
6	GRAPADORA GENIAL CE-10 TIRA COMP.	48.84	293.04
6	SACA GRAPA COL MERLETTO	10.4229	62.54
6	MASKING TAPE 1 X25 MTS 3M	20.5572	123.34
2	CINTA EPS S015337 LQ590	266.4	532.80
6	BARRA ADHESIVA 40GR UHU	49.4172	296.50
10	TABLERO T/CARTA ACRIMET GANCHO V	21.7227	217.23
10	TABLERO T/OFICIO AMPO	31.857	318.57
2	ARCHIVO 4 GAV ECONOMAX MARFIL	3754.6971	7,509.39
1	ARMARIO DE PERSIANA 47X77 AH NEGR	11063.3256	11,063.33
3	UPS/REG FORZA 750VA 120V 6SAL 375W	1054.9773	3,164.93
3	MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 FLUJO	4627.257	13,881.77
2	CUBIERTA P/ENCUA T/C PQT50 LISO 14F	119.0142	238.03
2	CUBIERTA P/ENCUA T/C PQT50 ROMBOS	144.3	288.60
2	CUBIERTA P/ENCUA T/C PQT50 ROMBOS	144.3	288.60
2	ESPIRAL PLAST 3/4 T/C PQT10 NEGRO P	32.523	65.05
2	ESPIRAL PLAST 3/8 T/C PQT10 NEGRO P	8.9355	17.87

3	AGENDA DIARIA 2021 FERRINI WALL TUR	109.6458	328.94
3	AGENDA DIARIA 2021 FERRINI AZUL MAT	92.1744	276.52
3	AGENDA ESCOLAR 2021 #2 C/DISEÑO JU	112.1544	336.46
3	AGENDA ESCOLAR 2021 #2 C/DISEÑO M	112.1544	336.46
1	LT CEL,HP 14"4GB,64GB,1.1GHZ,W10HO	9238.0971	9,238.10
1	LT CI3,HP 14"TOUCH 2EN1,4GB,256GB S	15858.5256	15,858.53
		<b>SUB TOTAL</b>	<b>L. 101,399.44</b>
		<b>IMPUESTO</b>	<b>L. 15,209.92</b>
		<b>TOTAL</b>	<b>L. 116,609.36</b>

Nota: los productos marcados (B) no pagan I.S.V

ANTES DE HONDURAS, S. DE R.L.  
 Aprobación Valida por  
 AUTORIZACION VALIDA POR  
 10 DIAS  
 PRODUCTOS DE TECNOLOGIA  
 POR 5 DIAS  
 MARIO MAURICIO BARAHONA SANCHE  
 Ejecutivo de ventas

1era calle, frente a la DEI  
 Bo. El centro, San Pedro Sula  
 TEL. 25512439



**DILER DE HONDURAS, S DE R.L**  
 VENTA DE SUMINISTROS DE OFICINA Y ACCESORIOS DE COMPUTADORA  
 EQUIPO PANASONIC/EPSON/APC Y MUEBLES DE OFICINA  
 Bo. Paz Barahona 13 Calle 5 ave S.O San Pedro Sula Honduras Centro America  
 P.B.X (504) 552-5446/2344 E-mail ventaequiposps3@dilerhonduras.com



**COTIZACION**

<b>Sres Atencion</b>	Municipalidad de Dolores Copan
----------------------	--------------------------------

<b>Num.:</b>	2304428
<b>Fecha</b>	29/01/2021

Vendedor **Vanessa Garcia.**

Codigo	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio.	Valor.
7891173022707	PAPEL BOND OFICIO B20 8.5X13 HEWLETT PACKARD	UND	16	89.13	L. 1,426.08
7891173024480	PAPEL BOND LEGAL B20 8.5X14 HEWLETT PACKARD	UND	18	95.55	L. 1,719.90
7891173022882	PAPEL BOND CARTA B20 CHAMEX	UND	112	69.70	L. 7,806.40
7427230000281	CARTULINA T/C PQT100 LINO BLANCA	UND	5	125.00	L. 625.00
7427230020111	FOLDER MANILA T/L PQT100 GENIAL BOLSA	UND	6	197.48	L. 1,184.88
7427230020098	FOLDER MANILA T/C PQT100 GENIAL BOLSA	UND	15	92.61	L. 1,389.15
010343885295	TINTA EPS T664 NEG L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300	UND	8	201.11	L. 1,608.88
010343885301	TINTA EPS T664 CYAN L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300	UND	8	201.11	L. 1,608.88
010343885325	TINTA EPS T664 YELL L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300	UND	8	201.11	L. 1,608.88
010343885318	TINTA EPS T664 MAG L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300	UND	8	201.11	L. 1,608.88
010343885295	TINTA EPS T664 NEG L110/L200/L210/L350/L355/L555/L1300	UND	5	201.11	L. 1,005.55
010343942004	TINTA EPS T544 YELLOW 65ML P/L1110, L3110, L3150, L5190	UND	6	201.11	L. 1,206.66
010343941991	TINTA EPS T544 MAGENTA 65ML P/L1110, L3110, L3150, L5190	UND	6	201.11	L. 1,206.66
010343941984	TINTA EPS T544 CYAN 65ML P/L1110, L3110, L3150, L5190	UND	6	201.11	L. 1,206.66
010343941977	TINTA EPS T544 NEGRO 65ML P/L1110, L3110, L3150, L5190	UND	6	201.11	L. 1,206.66
010343941977	TINTA EPS T544 NEGRO 65ML P/L1110, L3110, L3150, L5190	UND	5	201.11	L. 1,005.55
7453009862460	ALMOHADILLA P/SELLO NEGRO MERLETTO	UND	10	12.09	L. 120.90
7427230020357	CORRECTOR GENIAL LAPIZ 8ML	UND	12	7.83	L. 93.96
7453000954645	CORRECTOR FORCE ROLLER CINTA	UND	3	9.22	L. 27.66
4011169514044	NOTA ADHES INFONOTE 2X1.5 AMARILLO 3 PZS 5653-01	UND	30	6.78	L. 203.40
4971850167808	CALCULADORA CASIO BOL 14DIG SL-340VA BLANCO C/COBERTOR	UND	4	177.71	L. 710.84
7427230013557	BOLIGRAFO GENIAL NEG MAX 1.0	UND	192	1.80	L. 345.60
7427230012208	LAPIZ GRAFITO HB TRIANG GENIAL NEGRO MAX	UND	96	1.76	L. 168.96
7427230011676	CLIPS JUMBO GENIAL 100 UND 50MM	UND	16	11.48	L. 183.68
7427230011683	CLIPS STANDARD GENIAL 100 UND 33MM	UND	6	5.04	L. 30.24
7807265038327	PERFORADORA PP-25 8CM 20HJS NEGRO PLAST ISOFIT	UND	4	47.39	L. 189.56
7896292257320	BASURERO PLASTICO NEGRO 24LT ACRIMET	UND	6	87.04	L. 522.24
015965052056	VIÑETA P/FOLDER NARANJA MACO FF-L7 248UNDS	UND	2	32.78	L. 65.56
7427230011072	MARCADOR PERMAN GENIAL NEGRO	UND	10	6.00	L. 60.00
7427230011065	MARCADOR PERMAN GENIAL AZUL	UND	10	6.00	L. 60.00
7427230011089	MARCADOR PERMAN GENIAL ROJO	UND	10	6.00	L. 60.00
7427230011096	MARCADOR PERMAN GENIAL VERDE	UND	10	6.00	L. 60.00
7427230011553	RESALTADOR GENIAL AMARILLO TEXTLINER	UND	10	7.57	L. 75.70
7427230011034	MARCADOR ACRIL GENIAL NEGRO	UND	6	6.60	L. 39.60
7427230011027	MARCADOR ACRIL GENIAL AZUL	UND	6	6.60	L. 39.60
7427230011058	MARCADOR ACRIL GENIAL VERDE	UND	6	6.60	L. 39.60
7501038950273	FORMA CONTINUA 9 1/2X5 1/2 2P CARBON 2000H	UND	4	717.57	L. 2,870.28
7427230011546	REGLA PLASTICA 30CM TRANSP GENIAL	UND	6	3.22	L. 19.32

7427230011638	TIJERA 8 MANGO PLASTICO GENIAL	UND	10	13.39	L. 133.90
7427230011713	GRAPADORA MANUAL CE-10 TIRA COMP. 20HJS	UND	6	44.00	L. 264.00
7450009184387	SACA GRAPA MERLETTO	UND	6	9.39	L. 56.34
7460421403379	MASKING TAPE 1 X25 MTS 3M	UND	6	18.52	L. 111.12
010343605503	CINTA EPS S015337 LQ590	UND	2	240.00	L. 480.00
40267227	BARRA ADHESIVA 40GR UHU	UND	6	44.52	L. 267.12
7896292210905	TABLERO T/CARTA ACRIMET GANCHO WIRE	UND	10	19.57	L. 195.70
7441046321002	TABLERO T/OFICIO AMPO	UND	10	28.70	L. 287.00
11003368	ARCHIVO 4 GAV ECONOMAX MARFIL	UND	2	3,982.61	L. 7,965.22
91011335	ARMARIO DE PERSIANA 47X77 AH NEGRO	UND	1	10,996.96	L. 10,996.96
798302107663	UPS/REG FORZA 750VA 120V 6SAL 375W	UND	3	950.43	L. 2,851.29
010343943735	MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 FLUJO CONTINUO IMP/COP/SCAN	UND	3	4,995.70	L. 14,987.10
7501308675592	CUBIERTA P/ENCUA T/C PQT50 LISO 14P AZUL CLARO PERFEX	UND	2	107.22	L. 214.44
7501308676056	CUBIERTA P/ENCUA T/C PQT50 ROMBOS 14P NEGRO PERFEX	UND	2	130.00	L. 260.00
7501308676063	CUBIERTA P/ENCUA T/C PQT50 ROMBOS 14P KRISTAL PERFEX	UND	2	130.00	L. 260.00
7501308671778	ESPIRAL PLAST 3/4 T/C PQT10 NEGRO PERFEX	UND	2	29.30	L. 58.60
7501308671716	ESPIRAL PLAST 3/8 T/C PQT10 NEGRO PERFEX	UND	2	8.05	L. 16.10
7427230021255	AGENDA DIARIA 2021 FERRINI WALL TURQUEZA FOIL	UND	3	98.78	L. 296.34
7427230021156	AGENDA DIARIA 2021 FERRINI AZUL MATRA FOIL	UND	3	83.04	L. 249.12
7427230021453	AGENDA ESCOLAR 2021 #2 C/DISEÑO JUNGLE	UND	3	101.04	L. 303.12
7427230021484	AGENDA ESCOLAR 2021 #2 C/DISEÑO MARIPOSA	UND	3	101.04	L. 303.12
194850106408	LT CEL,HP 14"4GB,64GB,1.1GHz,W10HOME,N4000, BLTH,HDMI,RJ45	UND	1	9,722.61	L. 9,722.61
194721416551	LT CI3,HP 14"TOUCH 2EN1,4GB,256GB SSD,2.1GHz,W10HOME,BLTH	UND	1	15,296.50	L. 15,296.50

Subtotal	L. 98,987.07
Impuesto	L. 14,848.06
Neto	L. 113,835.13

Cotizacion valida por 15 dias.



ACCESORIOS PARA  
COMPUTADORAS  
Y OFICINAS SA DE CV  
R.T.N. 05019995108892

Correo: [garencia@acossa.com.hn](mailto:garencia@acossa.com.hn)  
OFI PRINCIPAL 8 AVE 3 CALLE N.O.  
BO GUAMILITO, SAN PEDRO SULA  
TELEFONO 1: +504 2561-6000  
TELEFONO 2: +504 2544-1085  
ACOSA SAN FERNANDO  
Calle 2 Salida Vieja A La Lima  
San Pedro Sula  
Telefono 1: +504 2561-6000  
Telefono 2: 2544-1160/2544-1161

**FACTURA**

CODIGO CAI  
300070-251F60-40430F-05FF69-370EC0-90  
FACTURA # 019-000-01-00022358  
Fecha Limite Emision 16/03/2021

Referencia #: 530375  
Cliente #: CECONCC4000  
Fecha: 11/02/2021 Hora: 04:09:51 p.  
Cajero #: Osmary Caja # 8  
Vendedor #: 890.

CUENTE / RTN  
ALCALDIA DOLORES COPAN  
04079003039218

A5934 - PAPEL BOND OFICIO B30 8.5X13 H  
Cant:16 Precio Normal: 109.96 ISV  
Precio con descuento: 87.13 Total: 1,394.08  
A34137 - PAPEL BOND LEGAL B30 6.5X14 HE  
Cant:15 Precio Normal: 121.57 ISV  
Precio con descuento: 92.55 Total: 1,665.90  
A49503 - PAPEL BOND CARTA B30 8.5X11, 5  
Cant:112 Precio Normal: 57.83 ISV  
Precio con descuento: 46.98 Total: 7,369.58  
A2016 - CARTULINA T30 POT100 LINDO BLAN  
Cant:5 Precio Normal: 185.90 ISV  
Precio con descuento: 120.00 Total: 600.00  
A53583 - FOLDER MANILA T30 POT100 GENIA  
Cant:6 Precio Normal: 255.22 ISV  
Precio con descuento: 195.48 Total: 1,172.68  
A53581 - FOLDER MANILA T30 POT100 GENIA  
Cant:15 Precio Normal: 135.53 ISV  
Precio con descuento: 90.61 Total: 1,393.15  
A25957 - TINTA EPS T64 NEG L110A200A  
Cant:8 Precio Normal: 221.74 ISV  
Precio con descuento: 159.13 Total: 1,593.04  
A25922 - TINTA EPS T64 CYAN L110A200A  
Cant:8 Precio Normal: 221.74 ISV  
Precio con descuento: 159.13 Total: 1,593.04  
A25924 - TINTA EPS T64 YELL L110A200A  
Cant:8 Precio Normal: 221.74 ISV  
Precio con descuento: 159.13 Total: 1,593.04  
A25923 - TINTA EPS T64 MAG L110A200A  
Cant:8 Precio Normal: 221.74 ISV  
Precio con descuento: 159.13 Total: 1,593.04  
A25957 - TINTA EPS T64 NEG L110A200A  
Cant:8 Precio Normal: 221.74 ISV  
Precio con descuento: 159.13 Total: 1,593.04

**A4200 - TONER PPD 1244 NEGRO 80ML PA**  
 Cart 5 Precio Normal: 285,00 ISV  
 Precio con descuento: 285,00 Total: 1.266,04  
**A4200 - TONER PPD 1244 NEGRO 80ML PA 1**  
 Cart 5 Precio Normal: 285,00 ISV  
 Precio con descuento: 285,00 Total: 1.266,04  
**A4200 - TONER PPD 1244 NEGRO 80ML PA 1**  
 Cart 5 Precio Normal: 279,12 ISV  
 Precio con descuento: 279,12 Total: 1.171,12  
**A4200 - TONER PPD 1244 NEGRO 80ML PA 1**  
 Cart 5 Precio Normal: 279,12 ISV  
 Precio con descuento: 279,12 Total: 1.140,60  
**A4200 - ALMORZADA PASELLO NEGRO MERL**  
 Cart 10 Precio Normal: 17,00 ISV  
 Precio con descuento: 12,00 Total: 120,00  
  
**A4205 - CORRECTOR GENERAL LAPID 1M**  
 Cart 12 Precio Normal: 12,48 ISV  
 Precio con descuento: 7,83 Total: 93,96  
**A4208 - CORRECTOR FORCE ROLLER DINTA**  
 Cart 3 Precio Normal: 12,26 ISV  
 Precio con descuento: 9,29 Total: 27,86  
**A42047 - SACA UPINA COL MERALETTO**  
 Cart 6 Precio Normal: 15,50 ISV  
 Precio con descuento: 9,39 Total: 56,34  
**A42153 - MASKING TAPE 1 X 2,5 MTS JM**  
 Cart 6 Precio Normal: 24,70 ISV  
 Precio con descuento: 18,52 Total: 119,12  
**A4225 - BARRA ADHESIVA 40GR UPLU**  
 Cart 6 Precio Normal: 76,40 ISV  
 Precio con descuento: 44,52 Total: 267,12  
**A4242 - TABLERO TAFIICO ANPO**  
 Cart 10 Precio Normal: 46,09 ISV  
 Precio con descuento: 30,43 Total: 304,30  
**A42725 - TABLERO TACARTA ACRIMET GANCHO**  
 Cart 10 Precio Normal: 30,09 ISV  
 Precio con descuento: 13,57 Total: 195,70  
**A42162 - MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 FLU**  
 Cart 1 Precio Normal: 4.725,22 ISV  
 Precio con descuento: 4.168,70 Total: 4.168,70  
 Sin  
**A42162 - MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 FLU**  
 Cart 1 Precio Normal: 4.725,22 ISV  
 Precio con descuento: 4.168,70 Total: 4.168,70  
 Sin  
**A42162 - MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 FLU**  
 Cart 1 Precio Normal: 4.725,22 ISV  
 Precio con descuento: 4.168,70 Total: 4.168,70  
 Sin  
**A42147 - CUBIERTA PLENICIA TIC PQT50 LIS**  
 Cart 2 Precio Normal: 142,96 ISV  
 Precio con descuento: 107,22 Total: 214,44  
**A42162 - CUBIERTA PLENICIA TIC PQT50 ROM**  
 Cart 2 Precio Normal: 170,30 ISV  
 Precio con descuento: 130,00 Total: 260,00  
**A42163 - CUBIERTA PLENICIA TIC PQT50 ROM**  
 Cart 2 Precio Normal: 170,30 ISV  
 Precio con descuento: 130,00 Total: 260,00  
**A20332 - ESPIRAL PLAST 34 TIC PQT10 NE**  
 Cart 2 Precio Normal: 41,83 ISV  
 Precio con descuento: 29,30 Total: 58,60  
**A20332 - ESPIRAL PLAST 38 TIC PQT10 NE**  
 Cart 2 Precio Normal: 10,73 ISV  
 Precio con descuento: 8,00 Total: 16,16  
**A42953 - CALICULADORA GENIAL ESCRIT 12 D**  
 Cart 4 Precio Normal: 143,48 ISV  
 Precio con descuento: 81,04 Total: 324,16  
**A42902 - DOLICRAFICO GENIAL NEG MAX 1.0**  
 Cart 492 Precio Normal: 1,31 EXE  
 Precio con descuento: 1,07 Total: 345,60  
**A42943 - LAPIZ GRATITO PPD 100000 GENIAL**  
 Cart 96 Precio Normal: 3,00 EXE  
 Precio con descuento: 1,76 Total: 168,96  
**A42954 - CLIPS JUNDO GENIAL 100 UNDS 50M**  
 Cart 16 Precio Normal: 17,68 ISV  
 Precio con descuento: 11,40 Total: 183,60  
**A42945 - CLIPS STANDARD GENIAL 100 UNDS**  
 Cart 6 Precio Normal: 7,14 ISV  
 Precio con descuento: 5,04 Total: 30,24  
**A3200 - PERFORADORA 1450S BORDADO NE**  
 Cart 6 Precio Normal: 12,07 ISV  
 Precio con descuento: 47,39 Total: 109,96  
**A21101 - SABLERHO PLASTICO NEGRO 241 T A**  
 Cart 6 Precio Normal: 133,91 ISV  
 Precio con descuento: 57,04 Total: 522,24  
**A4210 - VINETA PAFOLGER NARANJA MCO F**

Precio con descuento L. 32.78 Total L. 65.66  
A4127 - MARCADOR PERMAN GENIAL NEGRO  
Cant:10 Precio Normal L. 9.22 ISV  
Precio con descuento L. 5.00 Total L. 60.00  
A4225 - MARCADOR PERMAN GENIAL AZUL  
Cant:10 Precio Normal L. 9.22 ISV  
Precio con descuento L. 5.00 Total L. 60.00  
A4228 - MARCADOR PERMAN GENIAL ROJO  
Cant:10 Precio Normal L. 9.22 ISV  
Precio con descuento L. 5.00 Total L. 60.00  
A4230 - MARCADOR PERMAN GENIAL VERDE  
Cant:10 Precio Normal L. 9.22 ISV  
Precio con descuento L. 5.00 Total L. 60.00  
A47149 - RESALTADOR GENIAL AMARILLO TEX  
Cant:10 Precio Normal L. 11.65 ISV  
Precio con descuento L. 7.57 Total L. 75.70  
A42023 - MARCADOR ACRIL GENIAL NEGRO  
Cant:5 Precio Normal L. 10.20 EXE  
Precio con descuento L. 6.60 Total L. 39.60  
A4321 - MARCADOR ACRIL GENIAL AZUL  
Cant:5 Precio Normal L. 10.20 EXE  
Precio con descuento L. 6.60 Total L. 39.60  
A4325 - MARCADOR ACRIL GENIAL VERDE  
Cant:5 Precio Normal L. 10.20 EXE  
Precio con descuento L. 6.60 Total L. 39.60  
A3497 - FORMA CONTINUA 9 1/2 X 9 1/2 SP  
Cant:4 Precio Normal L. 378.25 ISV  
Precio con descuento L. 717.67 Total L. 2,670.28  
A47452 - REGLA PLASTICA 20CM THANSP GEN  
Cant:5 Precio Normal L. 4.95 ISV  
Precio con descuento L. 3.22 Total L. 15.32  
A47445 - TIJERA BOMBO PLASTICO GENIAL  
Cant:10 Precio Normal L. 20.61 ISV  
Precio con descuento L. 15.38 Total L. 132.80  
A47550 - GRAPADORA GENIAL CE-10 HRA CO  
Cant:5 Precio Normal L. 67.65 ISV  
Precio con descuento L. 44.00 Total L. 124.00  
A41374 - NOTA ADHES INFORMOTE 2X1.5 AMAR  
Cant:3 Precio Normal L. 54.70 ISV  
Precio con descuento L. 27.35 Total L. 82.05  
A47471 - UPSREG FORZA 750VA 162V ESAL  
Cant:1 Precio Normal L. 1,255.95 ISV  
Precio con descuento L. 950.43 Total L. 950.43  
SN  
A47471 - UPSREG FORZA 750VA 120V ESAL  
Cant:1 Precio Normal L. 1,255.95 ISV  
Precio con descuento L. 950.43 Total L. 950.43  
SN  
A47471 - UPSREG FORZA 750VA 120V ESAL  
Cant:1 Precio Normal L. 1,255.95 ISV  
Precio con descuento L. 950.43 Total L. 950.43  
SN  
A15732 - ARMARIO DE PERSIANA 47X77 AH N  
Cant:1 Precio Normal L. 10,940.87 ISV  
Precio con descuento L. 9,965.96 Total L. 9,965.96  
A3411 - CM0303 - LT CEL HP 14"4GB,64GB,1.1GHz,W  
Cant:1 Precio Normal L. 9,935.52 ISV  
Precio con descuento L. 8,322.61 Total L. 8,322.61  
SN  
CM0202 - LT CIS HP 14" TOUCH 2EN1,4GB,25  
Cant:1 Precio Normal L. 15,542.61 ISV  
Precio con descuento L. 14,235.96 Total L. 14,235.96  
SN  
A5362 - A53724 - AGENDA PERMANENTE #2 FERRINI N  
Cant:3 Precio Normal L. 67.83 ISV  
Precio con descuento L. 70.25 Total L. 210.75  
A5368 - A53718 - AGENDA ESCOLAR 2021 #2 CENSEN  
Cant:3 Precio Normal L. 126.35 ISV  
Precio con descuento L. 80.45 Total L. 265.35  
A2385 - A2385 - CINTA EPS S015337 L0500  
Cant:4 Precio Normal L. 333.91 ISV  
Precio con descuento L. 255.65 Total L. 1,022.50  
A2389 - A2389 - ARCHIVO 4 CAV ECONOMAX MARFIL  
Cant:2 Precio Normal L. 4,458.25 ISV  
Precio con descuento L. 3,352.51 Total L. 6,755.22  
A2382 - A45155 - ARCHIVADOR GENIAL TACART NEGRO  
Cant:50 Precio Normal L. 44.26 ISV  
Precio con descuento L. 31.74 Total L. 1,587.00  
A2383 - A53019 - USB 64GB 2.0 OT104 NEGRO KING  
Cant:6 Precio Normal L. 430.43 ISV  
Precio con descuento L. 278.26 Total L. 1,669.56

COD  
XXXE  
FAC  
Fecha  
Ref  
Clt  
Fec  
Caj  
Ver

=====  
Cant:5 Descuentos y Rebaj L. 19,540.51  
Precio Importe Exonerado L. 0.00  
A5343 Importe Exento L. 893.35  
Cant:5

Cant:1 Precio Normal: L. 1,266.96 ISV  
 Precio con descuento: L. 950.43 Total: L. 950.43  
 SN  
 A47471 - UPS REG FORZA 750VA 120V 0541  
 Cant:1 Precio Normal: L. 1,266.96 ISV  
 Precio con descuento: L. 950.43 Total: L. 950.43  
 SN  
 A15732 - ARMARIO DE PERSIANA 47X77 AH N  
 Cant:1 Precio Normal: L. 10,940.87 ISV  
 Precio con descuento: L. 9,956.96 Total: L. 9,956.96  
 CMA203 - LT CCI, HP 16" 4GB 64GB, 1.1GH, W  
 Cant:1 Precio Normal: L. 9,638.52 ISV  
 Precio con descuento: L. 8,322.51 Total: L. 8,322.51  
 SN  
 CMA202 - LT CCI, HP 14" TOUCH PEN, 4GB, 2S  
 Cant:1 Precio Normal: L. 15,542.61 ISV  
 Precio con descuento: L. 14,292.96 Total: L. 14,292.96  
 SN  
 A59724 - AGENDA PERMANENTE #2 FERRINI N  
 Cant:3 Precio Normal: L. 87.33 ISV  
 Precio con descuento: L. 72.25 Total: L. 216.75  
 A59718 - AGENDA ESCOLAR 2021 #2 CENSEN  
 Cant:3 Precio Normal: L. 126.35 ISV  
 Precio con descuento: L. 98.45 Total: L. 295.35  
 A2263 - CINTA EPS 5015337 1.0560  
 Cant:4 Precio Normal: L. 333.51 ISV  
 Precio con descuento: L. 255.66 Total: L. 1,022.60  
 A53052 - ARCHIVO 4 GAV ECONOMAX MARFIL  
 Cant:2 Precio Normal: L. 4,488.26 ISV  
 Precio con descuento: L. 3,252.51 Total: L. 6,755.22  
 A49156 - ARCHIVADOR GEMAL TACARTA NEGR  
 Cant:50 Precio Normal: L. 44.26 ISV  
 Precio con descuento: L. 31.74 Total: L. 1,587.00  
 A53319 - USB 64GB 2.0 DT104 NEGRO KING3  
 Cant:5 Precio Normal: L. 430.43 ISV  
 Precio con descuento: L. 378.26 Total: L. 1,891.66

=====	
Descuentos y Rebaj	L. 19,540.51
Importe Exonerado	L. 0.00
Importe Exento	L. 833.35
Importe Gravado 15	L. 83,974.10
Importe Gravado 18	L. 0.00
I.S.V. 15%	14098.12
I.S.V. 18%	L. 0.00
Total	L. 109,703.57
Total Items	811

DEPOSITO A CUEN L. 108,703.57  
 Su Cambio L. 0.00

Ciento Ocho Mil Setecientos Tres Lempiras  
 Con 57/100  
 ORIGINAL: CLIENTE-COPIA: OBLIGADO  
 TRIBUTARIO  
**SU AHORRO: L. 19,540.51**

#Comrelativo de OCE \_\_\_\_\_  
 #Identificativo de la SAG \_\_\_\_\_  
 #Comrelativo de Constancia del Registro  
 Exonerado \_\_\_\_\_

GRACIAS POR SU COMPRA  
 AGOSA SAN FERNANDO  
 ESPERAMOS REGRESE PRONTO  
 Rango Autorizado  
 Del: 019-006-01-00015001 Hasta: 019-  
 008-01-00039000



Fecha Límite Emisión 19/02/2022

Referencia #: 589638  
Cliente #: CECONCC4000  
Fecha: 03/03/2021 Hora: 08:28:28 a.  
Cajero #: Sarahi Caja #: 2  
Vendedor #: 090.

CLIENTE / RTN  
ALCALDIA DOLQRES COPAN 0407-  
9003-039218

A1143 - ARCHIVO 4 GAV ECONOFFICE NEGRO  
Cant: 2 Precio Normal: L. 3,892.17 ISV  
Precio con descuento: L. 3,382.61 Total: L. 5,765.22

Descuentos y Rebaj	L. 1,019.12
Importe Exonerado	L. 0.00
Importe Exento	L. 0.00
Importe Gravado 15	L. 8,765.22
Importe Gravado 13	L. 0.00
I.S.V. 15%	1014.78
I.S.V. 18%	L. 0.00
Total	L. 7,780.00
Total Items	. 2

NOTA DE CREDITO L. 7,780.00  
Su Cambio L. 0.00

Siete Mil Setecientos Ochenta Lempiras  
Con 00/100

ORIGINAL: CLIENTE-COPIA: OBLIGADO  
TRIBUTARIO

**SU AHORRO: L. 1,019.12**

#Correlativo de OCE \_\_\_\_\_  
#Identificativo de la SAG \_\_\_\_\_  
#Correlativo de Constancia del Registro  
Exonerado \_\_\_\_\_

GRACIAS POR SU COMPRA  
ACOSA SAN FERNANDO  
ESPERAMOS REGRESE PRONTO  
Rango Autorizado  
Del. 019-002-01-00240001 Hasta: 019-  
002-01-00242000

#Correlativo a  
#Identificativo a  
#Correlativo de C.  
Exonerado

GRACIAS POR  
ACOSA SAN F  
ESPERAMOS REGRESE  
Rango Autorizado  
Del. 019-002-01-00240001 Hasta: 019-  
002-01-00242000

AGENCIADORAS PARA  
COMPUTADORAS  
Y OFICINAS SA DE C  
R.T.N. 0501595108997  
Correo: [ventas@agencia.com](mailto:ventas@agencia.com)  
EL PRINCIPAL 8 AVE 3 CALLE N. O  
GUANILITO SAN PEDRO SULA  
TEL: PRONTO 1 +504 2581 8000  
CLERONO 2 +504 2544 1055  
ACOSA SAN FERNANDO  
Calle 2 Salida Vieja A La Lima  
San Pedro Sula  
Pronto 1 +504 2581 8000  
Pronto 2 +504 2544 1055

FACTURA

CECONCC4000  
03/03/2021  
08:28:28 a.  
# 2

0407-



Honduras, C.A.

DOLORES, COPÁN  
EJERCICIO: 2021**Orden de Pago**

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/02/2021

Hora : 10:42 a.m.

USUARIO: MELIZA.TOLEDO

Pagina: 1 de 2

Orden de Pago No.: 14184

L.: 108,703.57

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 4300

Fecha de Emisión: 8/2/2021

No.Cheque/Nota de Debito:

Pague a: ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS SA DE CV

Id/RTN: 05019995108892

La Cantidad en Letras: CIENTO OCHO MIL SETECIENTOS TRES CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS

Descripción:

ORDEN DE PAGO N.14184 A ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS SA DE CV POR PAGO DE COMPRA DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD CON CHEQUE N.5601 POR LPS.108,703.57

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
01 00 000 005 000 42120 15-013-01	Equipos Varios de Oficina	17,703.57
01 00 000 005 000 23360 15-013-01	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles	10,000.00
01 00 000 005 000 39200 11-001-01	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	71,000.00
01 00 000 005 000 39200 15-013-01	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	10,000.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
<b>Total de retenciones:</b>		<b>0.00</b>

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
15-013-01	Fondos Propios Municipales	37,703.57
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	71,000.00
<b>Monto Total:</b>		<b>108,703.57</b>

DOLORES, COPÁN  
EJERCICIO: 2021

**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/02/2021  
Hora : 10:42 a.m.

USUARIO: MELIZA.TOLEDO  
Pagina: 2 de 2

nduras, C.A.

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	108,703.57
- RETENCIONES	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>108,703.57</b>

Firma y Sello de Presupuestario	Firma y Sello de Tesoreria
Firma y Sello de Alcalde (sa)	

Recibido por: \_\_\_\_\_  
Identidad No.: \_\_\_\_\_

0s+js/f9Jmcm53X00KsA1/EzO5s68i6tgYAls6IR/biNC12BUPsy91mggmrp1b2YaRg7SnjES4e6alcQLenzeB5pj+0EEoSipiAp8ePygMW04HFT5DLbbYf+I9gUAp5wcD  
DA0gbOnoERWyAwrd6fr1V68HGxINbR

**CALDIA MUNICIPAL**  
**DOLORES, COPAN**  
 B. EL CENTRO, FTE. AL PARQUE CENTRAL  
 TEL. (504) 2608-0389  
 DOLORES, COPAN, HONDURAS, C.A.  
 Cuenta N.º 11-101-004011-2

**CHEQUE No. 00005601**

*Dolores Copan 08-02-21*  
 Lugar y Fecha

paguese a la orden de *compra para computadores y oficinas SA DE CV* L *108,703.57*

*cento ochenta mil setecientos tres con 57/100*  
 Cantidad en letras Lempiras

**Banco de Occidente, S.A.**

*[Handwritten signatures]*  
 Firma (s)

⑆0⑆1⑆0⑆1⑆0⑆7⑆9⑆00⑆1⑆1⑆0⑆1⑆00⑆4⑆0⑆1⑆2⑆0000560⑆1

**MOTIVO DEL PAGO**

ORDEN DE PAGO POR

MOVIMIENTO CONTABLE	DEBE	HABER
<p><i>[Faint, illegible text in the table body]</i></p>	<p><i>[Faint, illegible text in the table body]</i></p>	<p><i>[Faint, illegible text in the table body]</i></p>

**CHEQUE N.º**  
**00005601**

CONTABILIDAD

AUDITORIA

RECIBI CONFORME

8 de febrero de 2021

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS SA DE CV

108,703.57

CIENTO OCHO MIL SETECIENTOS TRES CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS

PAGO DE ORDEN DE PAGO N.14184 A ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS SA DE CV POR PAGO DE COMPRA DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD CON CHEQUE N.5601 POR LPS.108,703.57